АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОВЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.09.2022 ]ф 574
Курская область, п. Прямицыно

О внесении измецений в Положение о плате, взимаемой с родителеЙ
(законных IIредставителей) за присмотр и уход за детьми,

обучаюшдимися в муниципальных бюджетных и казенных учрежДениЯХ
дошкольного образования Октябрьского района Курской области,

утвержденноfо постановлением Администрации ОктябрьскоГо РайОНа
Курской области от 30.12.2014 ЛЬ 1706 (в редакции постановлениЙ

Администрации Октябрьского района Курской области от 31.08.2015 NЬ

851, от 24.||.2015 М 1097, от 28.12.2021ЛЪ 999, от 23.0б.2022 ЛЪ 403)

В соответствlIи с Уставом муниципtшьного района <ОктябрьСКИЙ

район> Курской области и в цеJuIх осуществления мер социальНОЙ

поддержки семей военнослужащих по контракту в зоне проведения
специальноЙ военноЙ операции Российской Федерации на Украине,
Администрация
ПоСТАНоВЛlIЕТ:

Октябрьского раиона Курской области

1. Изложить абзац третий пункта 3.2 раздела 3 кКатегории СеМеЙ,

имеющих льготы по родительской плате>) Положения о плате, ВЗИМаеМОЙ С

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми,
обуlающимися в муниципапьных бюджетных и казенных }пrрежденияХ
дошколЬногО образованиЯ ОктябрьСкогО района Курской области,

утвержденного постановлением Ддминистрации Октябрьского раиона
Курской области от З0.12.2014 J\Ъ 1706 <О плате, взимаемоЙ с родителеЙ
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, Обlпrающимися в

муниципillrьных бюджетных и казенных у{режденшIх дошкольного
образования Октябрьского района Курской области> (в редакции
постановлений Администрации Октябрьского района Курской области от

З1.08.2015 Jф 851, от 24.|1.2015 Ns 1097, oT28.12.202l N9 999, от23.06.2022
лГ9 403) (далее постановление) в следующей редакции:

<<В соответствии с Федеральным законом плата за уход и присМОТР За

детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения

родителей, детьми военнослужащих, заключивших контракт и ПрОхОДЯЩИХ

или прошедших службу в именном батальоне материitльно-технического
обеспечения <Сейм)) в зоне проведения специальной военной опеРаЦИИ РФ

на Украине, а также за детьми с
обl^rающимися в муниципiulьньж

туберкулезной
образовательных

интоксикацией,
)п{реждениях,

реzшизующих образовательную программу дошкольного образования,

родительская плата не взимается.>).
2. Управлению образования Администрации Октябрьского района

Курской области (Никифорова Л.А.) разместить настоящее постановление на
официальном сайте муниципального образования кОктябрьский район>
Курской области http://admokt.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
нач€Lпьника ).правле}Iия образования Администрации Октябрьского района
Курской области Л.А. Никифорову.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Октябрьского района
Курской области

ti

о.А. Быковский